
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιβολή Πολλαπλού Τέλους για Λαθρεμπορική 

Τελωνειακή Παράβαση στον (επ.) XHOKAXHIU 

(όν.) MARIGLEN του NIKO.

2 Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’  αρ. 254/ 

126912/28.11.2023 απόφασης, περί καθορισμού 

υπερωριακής απασχόλησης εργαζομένων του 

Δήμου Καλαμάτας, για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   (1) 

 Επιβολή Πολλαπλού Τέλους για Λαθρεμπορική 

Τελωνειακή Παράβαση στον (επ.) XHOKAXHIU 

(όν) MARIGLEN του NIKO. 

 Με την υπ’ αρ. 253/2018/2024 (28.6.2024) Καταλογιστι-

κή πράξη της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του Τελωνεί-

ου Λάρισας, επιβλήθηκε στον τον (επ.) XHOKAXHIU (όν.) 

MARIGLEN του NIKO και της STAVROULA γεν. 30.5.1981 

στην Αλβανία, με ΑΦΜ 109328129, πρώην κατοίκου Δ.Δ. 

Αγίου Κωνσταντίνου Σκοτούσας Φαρσάλων, και αγνώ-

στου σημερινής διαμονής, πολλαπλό τέλος 1.500,00 € 

(χιλίων πεντακοσίων Ευρώ), πλέον Τελών Χαρτοσήμου 

(2%) και Εισφορά ΟΓΑ (0,4%), για λαθρεμπορία 100 (εκα-

τό) γραμμαρίων καπνού, που τελέστηκε την 12.3.2018 

στον Άγιο Κων/νο Σκοτούσας Φαρσάλων, κατά παράβα-

ση των συνδυασμένων διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 

142, της περ. β’ της παρ. 1 και των περ. α’ και ζ’ της παρ. 2 

του άρθρου 155 και της παρ. 2 του άρθρου 119 Α του 

ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα».

Κατά της παρούσας προβλέπεται προσφυγή ενώπιον 

του Διοικητικού Πρωτοδικείου Λάρισας εντός τριάντα 

(30) ημερών από την κατά νόμο επίδοση της σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 «Κώ-

δικας Διοικητικής Δικονομίας». Αν ο νομιμοποιούμενος 

προς άσκηση προσφυγής διαμένει στην αλλοδαπή, 

οι αντίστοιχες προθεσμίες ορίζονται σε ενενήντα (90) 

ημέρες (άρθρο 66 παρ. 6). Αν περάσει η προθεσμία του 

άρθρου 66 του ν. 2717/1999 και δεν έχει ασκηθεί προ-

σφυγή κατά της παρούσας καταλογιστικής μας πράξης, 
αυτή οριστικοποιείται. Σύμφωνα με το άρθρο 150 παρ. 4 
του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα» η 
εμπρόθεσμη άσκηση της προσφυγής και η τυχόν υποβο-
λή αίτησης αναστολής δεν αναστέλλουν την είσπραξη 
του τριάντα τοις εκατό (30%) των πολλαπλών τελών, που 
επιβλήθηκαν από την Τελωνειακή Αρχή. 

 Η Προϊσταμένη

ΕΛΕΝΗ ΜΠΑΡΔΑ 

   Ι 

 Αριθμ. απόφ. 178/2024 (2)

Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αρ. 254/ 
126912/28.11.2023 απόφασης, περί καθορισμού 
υπερωριακής απασχόλησης εργαζομένων του 
Δήμου Καλαμάτας, για το έτος 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 254/126912/28.11.2023 (Β’ 6913) από-

φαση Δημάρχου Καλαμάτας, η οποία εκδόθηκε σύμφω-
να με τις διατάξεις των άρθρων 10, 36, 48 και 176 του 
ν. 3584/2007 (Α’ 143), καθώς και εκείνες του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176), περί καθορισμού υπερωριακής 
απασχόλησης εργαζομένων του Δήμου Καλαμάτας, για 
το έτος 2024.

2. Την υπ’ αρ. 22899/2842/2013 (Β’ 1433) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
περί καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες υπηρεσιών του Δή-
μου Καλαμάτας.

3. Την υπ’ αρ. 52757/2.7.2024 εισήγηση του Γραφείου 
Πολιτικής Προστασίας, σχετικά με την ανάγκη διόρθω-
σης και συμπλήρωσης της 254/126912/28.11.2023 από-
φασης Δημάρχου Καλαμάτας.

4. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Καλαμάτας στον 
οποίο έχει προβλεφθεί η δαπάνη για υπερωριακή 
εργασία με αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου, 
ύψους 200.000,00 €, η οποία βαρύνει τους Κ.Α. 00.6032, 
10.6012.01, 10.6012.02, 10.6012.03, 10.6022.01, 10.6042.01, 
15.6012.01, 15.6022.01, 20.6012.01, 20.6022.01, 20.6042.01, 
30.6012.01, 30.6022.01, 35.6012.01, 35.6022.01, 40.6012.01, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4280

43717

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.23 13:30:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43718 Τεύχος B’ 4280/22.07.2024

40.6022.01, 45.6012.01, 45.6022.01, 50.6012.01, 50.6022.01, 
60.6042.01, 60.6042.02, 70.01.6042, 70.02.6012.01,
του προϋπολογισμού του Δήμου Καλαμάτας, οικονομικού 
έτους 2024.

5. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλεί-
ται επιπλέον δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου 
Καλαμάτας, έτους 2024.

6. Το υπηρετούν προσωπικό και τις υπηρεσιακές ανά-
γκες, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε - συμπληρώνουμε την υπ’  αρ. 254/ 
126912/28.11.2023 (Β’ 6913) απόφαση Δημάρχου Κα-
λαμάτας, που αφορά στον καθορισμό της υπερωριακής 
απασχόλησης εργαζομένων του Δήμου Καλαμάτας, για 
το έτος 2024 και πιο συγκεκριμένα:

Στο τμήμα της απόφασης «Έχοντες υπόψη»:
- Τροποποιείται η παράγραφος 11.20 όπου αναφέρε-

ται: «...20) τις έκτακτες ανάγκες που εκδηλώνονται εξαι-
τίας φυσικών ή τεχνολογικών καταστροφών, τόσο κατά 
τη χειμερινή περίοδο (πλημμύρες, χιονοπτώσεις κ.λπ.) 
όσο και κατά την αντιπυρική περίοδο, το προσωπικό 
απασχολείται πέραν του προβλεπόμενου ωραρίου, είτε 
με φυσική παρουσία στο χώρο του Δήμου, είτε απο-
μακρυσμένα για την επίλυση ζητημάτων που χρήζουν 
άμεσης αντιμετώπισης εκτός του τυπικού ωραρίου ερ-
γασίας», ως εξής:

«20) τις έκτακτες ανάγκες που εκδηλώνονται στο 
Αυτοτελές Γραφείο Πολιτικής Προστασίας, είτε εξαι-
τίας φυσικών ή τεχνολογικών καταστροφών είτε λόγω 
δράσεων πρόληψης ή/και επιφυλακής, τόσο κατά τη 
χειμερινή περίοδο (πλημμύρες, χιονοπτώσεις κ.λπ.) όσο 
και κατά την αντιπυρική περίοδο, το προσωπικό απα-
σχολείται πέραν του προβλεπόμενου ωραρίου, είτε με 
φυσική παρουσία στο χώρο του Δήμου, είτε απομακρυ-
σμένα για την επίλυση ζητημάτων που χρήζουν άμεσης 
αντιμετώπισης, εκτός του τυπικού ωραρίου εργασίας. 
Η πρόληψη εκδήλωσης πυρκαγιάς συνιστά εποχική 
ανάγκη εκδηλούμενη κατά την διάρκεια της αντιπυ-
ρικής περιόδου εκάστου έτους (άρθρο 25 παρ. 3 του 
ν. 998/1979 (Α’ 289), ικανή κατ’ αρχήν, (κατ’ άρθρο 20 
παρ. 1 του ν. 4024/2011), να αποτελέσει νόμιμο έρεισμα 
υπερωριακής απασχόλησης (πράξη 21/2016 Κλιμ. Τμ. 1 
Ελεγκτικού Συνεδρίου)».

Στο αποφασιστικό τμήμα της απόφασης:
- Τροποποιείται στην παράγραφο Α):
Η πρόταση όπου αναφέρεται «Ενός (1) υπαλλήλου του 

Αυτοτελούς Γραφείου Πολιτικής Προστασίας, την αμοιβή 
πέραν του ωραρίου εργασίας του κατά τις καθημερινές», 
ως εξής:

• Για το Αυτοτελές Γραφείο Πολιτικής Προστασίας 
δύο (2) τακτικών υπαλλήλων, ειδικότητας ΠΕ Διοικητι-
κού-Οικονομικού ενός (1) υπαλλήλου, ειδικότητας ΔΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού, που απασχολείται στον Δήμο 
Καλαμάτας σε συμμόρφωση της από 24.1.2024 προσω-
ρινής διαταγής του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών 
σαράντα εννέα (49) υπαλλήλων ΙΔΟΧ, κλάδου/ειδικότη-
τας ΥΕ Δασεργατών/ΥΕ Εργατών Δασοπροστασίας και 
τεσσάρων (4) υπαλλήλων ΙΔΟΧ, κλάδου/ειδικότητας Δ.Ε 

Οδηγών, την αμοιβή πέραν του ωραρίου εργασίας τους 
κατά τις καθημερινές.

- Προστίθενται μία πρόταση στο τέλος της παραγρά-
φου Β), που αναγράφει τα εξής:

Για το Αυτοτελές Γραφείο Πολιτικής Προστασίας, την 
εργασία με αμοιβή, πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής 
βάρδιας, κατά τις νυχτερινές ώρες, τις εξαιρέσιμες και 
τις αργίες, των:

Δύο (2) τακτικών υπαλλήλων, ειδικότητας ΠΕ Διοικη-
τικού-Οικονομικού,

ενός (1) υπαλλήλου, ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογι-
στικού, που απασχολείται στο Δήμο Καλαμάτας σε συμ-
μόρφωση της από 24.1.2024 προσωρινής διαταγής του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών σαράντα εννέα (49) 
υπαλλήλων ΙΔΟΧ, κλάδου/ειδικότητας ΥΕ Δασεργατών/
ΥΕ Εργατών Δασοπροστασίας και τεσσάρων (4) υπαλλή-
λων ΙΔΟΧ, κλάδου/ειδικότητας Δ.Ε Οδηγών.

- Τροποποιείται στην παράγραφο Γ):
Η πρόταση όπου αναφέρεται «Για το Αυτοτελές Γρα-

φείο Πολιτικής Προστασίας, την αμοιβή κατά το Σάββα-
το, την Κυριακή, τις εξαιρέσιμες και τις αργίες, για έναν 
(1) υπάλληλο», ως εξής:

Για το Αυτοτελές Γραφείο Πολιτικής Προστασίας, την 
αμοιβή κατά το Σάββατο, την Κυριακή, τις εξαιρέσιμες 
και τις αργίες, για δύο (2) τακτικούς υπαλλήλους, ειδικό-
τητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού έναν (1) υπάλληλο, ει-
δικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, που απασχολείται 
στο Δήμο Καλαμάτας σε συμμόρφωση της από 24.1.2024 
προσωρινής διαταγής του Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Αθηνών σαράντα εννέα (49) υπαλλήλους ΙΔΟΧ, κλάδου/
ειδικότητας ΥΕ Δασεργατών/ΥΕ Εργατών Δασοπροστα-
σίας και τέσσερις (4) υπαλλήλους ΙΔΟΧ, κλάδου/ειδικό-
τητας Δ.Ε Οδηγών.

Οι παραπάνω εγκριθείσες ώρες υλοποιούνται μετά τη 
διαπίστωση της ανάγκης πραγματοποίησής τους, από 
τα αρμόδια υπηρεσιακά όργανα και την έγκριση του 
υπογράφοντος.

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται 
με την παρούσα στα όρια των πιστώσεων του προϋπο-
λογισμού.

Ρητά διευκρινίζεται στο παρόν ότι οι ανωτέρω ώρες 
απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για όλο το ως άνω προσωπικό δε θα ξεπερνούν για το 
Β’ εξάμηνο έτους 2024 και για κάθε υπάλληλο τις εκατόν 
είκοσι (120) ώρες για απογευματινή εργασία, τις ενενήντα 
έξι (96) ώρες για νυχτερινή εργασία και τις ενενήντα έξι 
(96) ώρες για εργασία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Κατά τα λοιπά, η υπ’  αρ. 254/126912/28.11.2023 
(Β’ 6913) απόφαση, διατηρείται ως έχει.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημο-
σίευσής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καλαμάτα, 16 Ιουλίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02042802207240002*


